
Guten Tag

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im August 2017
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Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im August 2017.

Da geht’s mir  
gleich viel besser.
Mit dem umfangreichen Angebot  
aus meiner Guten Tag Apotheke.
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Dulcolax® Dragées
Dose oder Blister

100 Stück

statt € 18,98 1)

€ 10,95
Freundschaftspreis

Gesundform  
Rotes Weinlaub
50 ml

statt € 1,98 1)

€ 1,15
Freundschaftspreis

100 ml = € 2,30

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 87,95 1)

€ 42,95
Freundschaftspreis

Antistax® extra
Venentabletten

90 Stück

statt € 44,99 1)

€ 29,95
Freundschaftspreis

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



Wir beraten Sie gerne!

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.   
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.
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Elmex® Kariesschutz  
Professional Zahnpasta
75 ml 

statt € 4,68 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 5,27

Meridol® 
Mundspülung 

400 ml

statt € 5,95 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 1,24

Eucerin® 
Elasticity+Filler Tag
50 ml

statt € 32,98 1)

€ 25,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 51,90

Eucerin®  
Hyaluron Filler  
Serum
6 x 5 ml

statt € 34,98 1)

€ 22,95
Freundschaftspreis

elac® 
Notizblöcke

GRATIS
solange Vorrat reicht

Avène 
Thermalwasser-Spray
300 ml

statt € 10,50 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 2,32

Vichy  
Idéal Soleil  
Anti-Sand Fluid LSF 50
200 ml

statt € 22,50 1)

€ 17,95
Freundschaftspreis

100 g = € 8,97



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Gesundform Zink-pur
Gesundform Ubiquinol 

UBIQUINOL Q10 100 mg
von GESUNDFORM.

30 Vega-Soft-Caps

D I E  A P O T H E K E N - M A R K E !
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Ihr Vorteil von GESUNDFORM: 
12 mg Zink aus Zink-D-Gluconat, Reinsubstanz in seiner 
biologisch aktivsten Form in einer vegetarischen Kapsel
Für ein normales Immunsystem und  
zum Schutz der Zellen vor oxidativem Stress

Ihr Vorteil von GESUNDFORM:
Die reduzierte, biologisch aktivste
Form des natürlichen Coenzym Q10 ! 
Wohlbefinden durch neue Lebensenergie !

ZINK-pur 12 mg
von GESUNDFORM

100 VegaCaps

Beste Ergänzung!

statt € 11,95 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

statt € 39,95 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis

Aqualibra®
60 Filmtabletten

statt € 17,98 1)

€ 12,65
Freundschaftspreis

Hylo®-Protect
Augentropfen 
10 ml 

statt € 17,45 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 129,50

Orthomol  
Vital F oder M
Trinkfläschchen/Kapseln

je 30 Tagesportionen

statt € 62,95 1)

€ 45,95
Freundschaftspreis

Fenistil® Gel 
20 g

statt € 6,13 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis

100 g = € 14,75



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Wir  beraten Sie gerne!

Wer im Sommer Sport treibt, kommt schnell ins 
Schwitzen. Über den Schweiß verliert der Körper 
auch Magnesium, was zu Muskelkrämpfen führen 
kann. Deshalb kann Magnesium für Sportler eine 
wichtige Nahrungsergänzung sein. Genauso wie 
Folsäure für schwangere Frauen wichtig ist, um 
Fehlbildungen bei ungeborenen Babys vorzubeu-
gen. In welchen anderen besonderen Situationen 
Nahrungsergänzungsmittel wichtig sind, lesen Sie 
in der August-Ausgabe von „Mein Tag“.

August 2017

So geht alles 
nach Plan

Schwangerschaft

DIABETES 
So vermeiden Sie
Nervenschäden

VENENGESUNDHEIT
Die besten Tipps
gegen schwere Beine

KINDERERZIEHUNG
Mit Liebe 
Grenzen setzen

MIT
TV-PROGRAMMUND VIELEN

RÄTSELN

Nahrungsergänzungen situativ 
einsetzen! 

Reisetabletten-ratiopharm®
20 Tabletten

statt € 3,80 1)

€ 1,95
Freundschaftspreis

Canesten® Gyn Once Kombi
1 Kombipackung Tablette + Creme

statt € 15,97 1)

€ 10,95
Freundschaftspreis

vivinox® sleep
STARK
20 Stück

statt € 8,75 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis

Soventol®  
HydroCortisonAcetat 0,5%
30 g

statt € 12,97 1)

€ 7,45
Freundschaftspreis

100 g = € 24,83

Kytta® Schmerzsalbe
100 g

statt € 14,99 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis

Tannacomp® 
20 Filmtabletten

statt € 10,29 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis



Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Tena®  
Lady  
Normal Einlagen
28 Stück

statt € 9,89 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis

Tena®  
Lady  
Ultra Mini Einlagen
28 Stück

statt € 4,09 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis

Tena® 
Lady  
Mini Einlagen
20 Stück

statt € 4,09 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis

Tena®  
Lady  
Mini plus Einlagen
16 Stück

statt € 4,09 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis

Tena®  
Lady  
Extra Einlagen
20 Stück

statt € 8,49 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis

Tena®  
Men  
Level 2 Einlagen
20 Stück

statt € 11,99 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

IBU-ratiopharm® 400 mg akut 
Schmerztabletten
50 Filmtabletten

statt € 10,85 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

Macrogol Hexal® 
Orange
20 Beutel

statt € 14,60 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis

Biolectra® 
Magnesium 300 mg
40 Kapseln

statt € 16,50 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis

Omep® Hexal 20 mg
14 magensaftresistente  
Hartkapseln

statt € 11,97 1)

€ 7,90
Freundschaftspreis

Mobilat®  
DuoAktiv Schmerzgel
100 g

statt € 13,95 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis


